Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 933/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda estudo para
colocação de “insulfilme” na vidraça,
instalação de cortinas ou toldo para
conter o sol da manhã, na UBS
Regional Zona Sul, rua João Calixto,
bairro Santa Rita

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova estudo para solucionar o problema que munícipes
estão enfrentando com o sol da manhã nas mediações da UBS (Regional Zona
Sul), neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, pacientes que utilizam
da UBS Regional Zona Sul, relatando que no período da manhã estão
encontrando dificuldades para permanecerem assentados, pois o sol atinge o
local de assento, tendo os mesmos que ficarem em pé aguardando serem
chamados. Estive no local e pude confirmar que precisa ser feito alguma coisa
urgente para solucionar o problema, portanto, este vereador solicita ao setor
responsável que sejam feitos serviços para conter o sol, e assim os pacientes
estarão mais confortáveis para aguardar serem chamados para consultas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de março de 2022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7WWH6725K23NRXU
		2022-03-30T14:24:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura